PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº. 693/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a necessidade de reestruturação do Conselho Municipal de Assistência de Social- CMAS, de
acordo com a Lei Municipal 569/2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social, do município de
Ananás para o mandato de 02 (dois) anos, com início em 03 de maio de 2023 e término em 03 de maio de
2025, de acordo com a Lei Municipal nº 569/2019, os membros citados abaixo.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Titular: RODRIGO BALBINO CALÇADOS

Suplente: FRANCISCO DIAS

Titular: NUBIA GOUVEIA DE SOUSA

Suplente: THALLYNE MARIA RODRIGUES

Titular: LUCIENE CORTEZ DE MELO

Suplente: AQUILA BARBOSA COSTA

Titular: MOISES COELHO GUSMÃO

Suplente: VICTOR EMANUEL ARAÚJO

Titular: KEILA MARIA CARDOSO

Suplente: BRUNO OLIVEIRA

Titular: MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA

Suplente: MARCILENE GONÇALVES

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: ELISANGELA JOSÉ DE CARVALHO

Suplente: MARIA GLÓRIA MENESES MADEIRA

Titular: ANÁLIA BORGES LIRA

Suplente: ANTONIO DA SILVA BENICIO

Titular: MARIA ADRIANA DA SILVA

Suplente: JOEDSON ALVES

Titular: RAIMUNDA ROSA DE SOUSA CARVALHO

Suplente: ELISABETE GOMES PEREIRA

Titular: YASMYN BRUNA LOPES

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 482/2023, em 25/05/2023 13:03

portaria-n-693-2023-2795.pdf - Página 1 de 2

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

Suplente: VALDEMY GOMES

Titular: PASTOR OLIVEIRA

Suplente: MARIA LUCIA OLIVEIRA

ESTRUTURA DO CMAS

Presidente: MOISES COELHO GUSMÃO

Vice-Presidente: ELISABETE GOMES FERREIRA

Secretário Executivo: BRUNO OLIVEIRA

2 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás. Estado do Tocantins, aos 23 dias de maio de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 482/2023, em 25/05/2023 13:03

portaria-n-693-2023-2795.pdf - Página 2 de 2